
DRUK NR 5/XII/2025 

 

UCHWAŁA NR          /2025 

RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE 

z dnia ...........………………….. 2025 r. 

 

w sprawie nadania nazwy rondu na terenie gminy Radzymin w obrębie Stary Dybów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Rondu stanowiącemu skrzyżowanie ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego z Aleją Lecha 

Kaczyńskiego w miejscowości Stary Dybów, gmina Radzymin, usytuowanemu  na części 

działki ewidencyjnej nr 119/1 w obrębie Stary Dybów, nadaje się nazwę „Rondo 19 

Eskadry Myśliwskiej”. 

2. Położenie ronda, o którym mowa w ust. 1. przedstawia załącznik graficzny do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DRUK NR 5/XII/2025 

 

   

Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy rondu na terenie gminy Radzymin  

w obrębie Stary Dybów 

Zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) do właściwości Rady Gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw 

dróg wewnętrznych.  

Działka ewidencyjna, na której usytuowane jest rondo stanowi drogę publiczną. 

Wniosek w sprawie nadania nazwy rondu stanowiącemu skrzyżowanie ul. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego z Aleją Lecha Kaczyńskiego w miejscowości Stary Dybów, gmina 

Radzymin, został złożony do Biura Rady Miejskiej w Radzyminie przez Radę Programową  

i Zarząd Międzyszkolnego Klubu Historycznego im. AK Ziem Radzymińskiej. 

        Rondu stanowiącemu ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego z Aleją Lecha Kaczyńskiego  

w miejscowości Stary Dybów, gmina Radzymin, usytuowanemu  na części działki 

ewidencyjnej nr 119/1 w obrębie Stary Dybów, nadaje się nazwę „Rondu 19 Eskadry 

Myśliwskiej”. 

19 Eskadra Myśliwska to pododdział lotnictwa myśliwskiego Armii Polskiej we Francji  

i Wojska Polskiego w II Rzeczypospolitej, z okresu wojny polsko – bolszewickiej. 

Eskadra została utworzona na bazie francuskiej eskadry Spa 162 (162 eskadra 

spadochronowa), która została przydzielona do Armii Polskiej we Francji i przyjechała wraz  

z nią do Polski w maju 1919 r. Wyposażona była w 15 samolotów SPAD S.VII. Personel 

początkowo stanowili Francuzi, którzy do końca września 1919 r. zostali zastąpieni przez 

Polaków. W sierpniu 1919 na bazie 162 eskadry Spadów sformowano 19 eskadrę lotniczą. 

Pierwszym dowódcą był kpt. pil. Stefan Ciecierski. Eskadra stacjonowała na lotnisku 

mokotowskim, pozostając w dyspozycji Naczelnego Dowództwa Wojska Polskiego. Rozkazem 

z 13 kwietnia 1920 r. otrzymała nazwę 19 Eskadry Myśliwskiej. W Bitwie Warszawskiej 

przydzielono jej zadanie obrony powietrznej stolicy, jednak z powodu braku aktywności 

lotnictwa radzieckiego, głównym zajęciem Eskadry było atakowanie wojsk naziemnych. 

15 sierpnia Eskadra wspierała natarcie 10 Dywizji Piechoty w rejonie Radzymina.  

W działaniach tych wzięli udział: kpt. Mroczkowski, por. Bieniawski, pchor.. Guttmejer i plut. 

Waleriańczyk. Pomoc lotników była skuteczna i 10 Dywizja pomyślnie wykonała swe zadanie. 

19 Eskadra Myśliwska miała swój udział w zwycięstwie pod Radzyminem, jednakże fakt 

ten pozostaje wciąż pozostaje mało znany, a bohaterscy lotnicy z 1920 r. nie zostali jak dotąd 

upamiętnieni w przestrzeni publicznej Gminy Radzymin. 

 

 


